

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 30 DE JUNIO DE 2025
Con cifras comparativas al 30 de Junio de 2024
Cifras en pesos

		NOTA	30/06/25	30/06/24	Variación
4	INGRESOS		6.194.556.531	6.834.083.301	(639.526.770)
41	FISCALES		712.030.115	928.722.498	(216.692.383)
4110	NO TRIBUTARIOS	28	712.030.115	1.232.726.136	(520.696.021)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28	00	-304.003.638	304.003.638
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		2.846.710.636	2.997.383.238	(150.672.602)
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28	2.846.710.636	2.997.383.238	(150.672.602)
48	OTROS INGRESOS		2.635.815.780	2.907.977.565	(272.161.785)
4802	FINANCIEROS	28	2.635.815.780	2.907.977.565	(272.161.785)
5	GASTOS		2.775.823.024	11.406.124.453	(8.630.301.429)
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		2.753.474.773	3.396.155.380	(642.680.607)
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29	201.472.655	214.410.948	(12.938.293)
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	29	1.035.063	0	1.035.063
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29	56.789.388	65.260.300	(8.470.912)
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29	12.462.900	10.993.300	1.469.600
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29	80.491.030	70.876.520	9.614.510
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	29	2.783.500	710.000	2.073.500
5111	GENERALES	29	2.362.954.512	2.996.193.363	(633.238.851)
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29	35.485.725	37.710.949	(2.225.224)
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		22.348.251	8.009.969.072	(7.987.620.821)
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	29	0	0	00
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29	15.190.380	15.995.003	(804.623)
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29	7.157.871	36.655.497	(29.497.626)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29	00	7.957.318.572	(7.957.318.572)
	EXCEDENTE OPERACIONAL		3.418.733.507	-4.572.041.152	7.990.774.659
	INGRESOS NO OPERACIONALES				
48	OTROS INGRESOS		85.147.498	108.148.389	(23.000.892)
4808	INGRESOS DIVERSOS	28	85.147.498	108.148.389	(23.000.892)
58	OTROS GASTOS		533.857.019	3.039.446	530.817.573
5804	FINANCIEROS	29	00	2.996.465	(2.996.465)
5890	GASTOS DIVERSOS	29	1.303.729	42.981	1.260.748
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29	532.553.290	0	532.553.290
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL		(448.709.522)	105.108.943	(553.818.465)
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		2.970.023.985	-4.466.932.209	7.436.956.194


ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA
Directora General


JAIME ALBERTO ROLDÁN GIL
Subdirector administrativo y financiero


CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
Contadora T.P. 84034-T